
Informação de paciente
Nome

Sexo

Idade

ID do paciente

CARMEN GONÇALVES  AUGUSTO

Feminino

64 Anos

41179

Cama No.

Canal de Análise

Data de registo

Importar data

CH1  CH2  CH3

01/04/2025  11:00:39

03/04/2025  23:10:28

Relatório Estatístico
Total de Batimentos 101421 Duração de registo: 24 Horas  0 Minutos Canais: 3

Ritmo Cardíaco

Min

Max

Media

49 bpm em02/04  07:12:13

123 bpm em02/04  10:18:59

70 bpm

Taquicárdia/Bradicárdia

Duração Bradicardia:

Duração Taquicardia:

Bradicardia mais longa:

Taquicardia mais longa:

00:00:26

00:19:02

6 batimentos em02/04  07:10:35

381 batimentos em01/04  11:02:46

Pausa

Total       0

VE

Isolado

Pares

Execuções V

Bigeminismo

Trigeminismo

Total

10

1

0

0

0

12 (<0.1%)

SVE

Isolado

Pares

Execuções SV

Bigeminismo

Trigeminismo

Total

25

0

0

0

0

25 (<0.1%)

Evento ST
Depressão ST

CH1

CH2

CH3

Elevação ST

CH1

CH2

CH3

Interpretação
1-Ritmo sinusal: FC mínima de 49 bpm, media de 70  bpm, máxima de 123  bpm
2- Condução átrioventricular:  normal (120-200ms)
3- Condução intraventricular: normal (<100ms)
4-Atividade ectopica Supraventricular:
   - 25 extrassístole(s) supraventricular(es) isolada(s)
   - 0 par(es)
   -  0 episódios de Taquicardia Atrial (TAP)
5-Atividade ectopica Ventricular:
   - 10 extrassístole(s) ventricular(e)s isolada(s)
   -  1 par(es)
   -  0 episódios de Taquicardia Ventricular (TV)
6- Não houve alteração significativa da repolarização ventricular em relação aos traçados iniciais do exame.
7 - pausas: 0 eventos

Assinatura                                              Data                                            
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Tabular hora

Tempo Batidas
Min Media Max Isolada Pares Execuções Total % Isolada Pares Execuções Total

Pausas
Ritmo Cardíaco VE SVE

11:00
01/04

4909 67 83 117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12:00 5126 69 85 111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13:00 4344 58 72 92 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14:00 4214 58 70 99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15:00 4791 64 80 112 1 0 0 1 <0.1 1 0 0 1 0

16:00 4352 61 73 112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17:00 4442 60 74 107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18:00 4774 68 80 98 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0

19:00 4356 61 73 112 3 0 0 3 <0.1 9 0 0 9 0

20:00 4283 60 71 98 2 0 0 2 <0.1 3 0 0 3 0

21:00 4597 64 77 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22:00 4686 64 78 114 1 1 0 3 <0.1 1 0 0 1 0

23:00 4244 59 71 85 1 0 0 1 <0.1 0 0 0 0 0

00:00
02/04

3794 55 63 78 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0

01:00 3686 52 61 87 1 0 0 1 <0.1 2 0 0 2 0

02:00 3897 55 65 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

03:00 3790 56 63 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

04:00 3697 54 62 91 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0

05:00 3614 51 60 94 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0

06:00 3639 52 61 102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07:00 3422 49 57 88 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0

08:00 3559 50 59 98 1 0 0 1 <0.1 3 0 0 3 0

09:00 4594 61 77 99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10:00 4552 63 76 123 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11:00 59 84 92 99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 101421 49 70 123 10 1 0 12 <0.1 25 0 0 25 0
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Max LF/HF
02/04 01:00~02/04 01:05 ( 5 Minutos)

RRs 309

Média NN 973ms

Energia Total3338 VLF 1553

LF 1501

HF 284

LF/HF 5.28

LFnu 84.08

HFnu 15.92
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Min LF/HF
02/04 05:00~02/04 05:05 ( 5 Minutos)

RRs 315

Média NN 953ms

Energia Total1999 VLF 878

LF 253

HF 868

LF/HF 0.29

LFnu 22.54

HFnu 77.46

Relatório de análise de Frequência de HRV

Tabela de Episódios Frequentes HRV

Tipo Definir Tempo
Duração

(min)
Energia Total VLF LF HF Lfnu Hfnu LF/HF

Todo 01/04 11:00 1440.0 2015 1143 572 300 65.62 34.38 1.91

Hora 01/04 11:00 59.3 918 675 130 113 53.56 46.44 1.15

Hora 01/04 12:00 60.0 807 357 300 150 66.68 33.32 2.00

Hora 01/04 13:00 60.0 1381 543 649 189 77.48 22.52 3.44

Hora 01/04 14:00 60.0 1977 646 931 400 69.97 30.03 2.33

Hora 01/04 15:00 60.0 2207 1208 721 278 72.20 27.80 2.60

Hora 01/04 16:00 60.0 905 548 163 194 45.69 54.31 0.84

Hora 01/04 17:00 60.0 1187 418 452 317 58.78 41.22 1.43

Hora 01/04 18:00 60.0 1101 588 331 183 64.42 35.58 1.81

Hora 01/04 19:00 60.0 1517 883 482 152 76.00 24.00 3.17

Hora 01/04 20:00 60.0 909 242 229 438 34.28 65.72 0.52

Hora 01/04 21:00 60.0 693 445 134 114 54.18 45.82 1.18

Hora 01/04 22:00 60.0 1401 720 407 274 59.72 40.28 1.48

Hora 01/04 23:00 60.0 780 295 336 149 69.22 30.78 2.25

Hora 02/04 00:00 60.0 2973 1870 859 244 77.88 22.12 3.52

Hora 02/04 01:00 60.0 3338 1553 1501 284 84.08 15.92 5.28

Hora 02/04 02:00 60.0 4031 2586 1160 284 80.32 19.68 4.08

Hora 02/04 03:00 60.0 1404 647 389 368 51.40 48.60 1.06

Hora 02/04 04:00 60.0 3721 1911 1365 445 75.43 24.57 3.07

Hora 02/04 05:00 60.0 1999 878 253 868 22.54 77.46 0.29

Hora 02/04 06:00 60.0 1369 679 419 271 60.79 39.21 1.55

Hora 02/04 07:00 60.0 6782 5371 904 507 64.07 35.93 1.78

Hora 02/04 08:00 60.0 2950 1808 666 477 58.27 41.73 1.40

Hora 02/04 09:00 60.0 2777 1847 619 311 66.53 33.47 1.99

Hora 02/04 10:00 60.0 1238 717 334 187 64.09 35.91 1.78

Hora 02/04 11:00 0.6 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
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RC max.
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:123 bpm02/04/2025  10:18:56

RC min.
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:49 bpm02/04/2025  07:12:09
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V Isolado
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:68 bpm01/04/2025  19:27:05

V Isolado
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:75 bpm01/04/2025  20:08:21

Nome:CARMEN GONÇALVES  AUGUSTO ID paciente:41179

Página 6



Par V
25mm/s

CH1

CH2

CH3

01/04/2025  22:14:09

SV Isolado
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:74 bpm01/04/2025  19:16:16
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SV Isolado
25mm/s

CH1

CH2

CH3

HR:64 bpm02/04/2025  01:20:43
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Relatório AF/AFL
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Tabela de episódios de Fibrilhação auricular/flutter

Resumo

Total

Mais longo

Índice Tipo Hora de Ínicio Duração Batidas RC Média
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